DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON
OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO (256.776,86 €)
Importe del IVA: CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS DE
EURO (53.923,14 €)
Importe total (IVA incluido): TRESCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS  EUROS (310.700,00 €)

Si se estima que el contrato puede comenzar el 1 de abril de 2026 y teniendo en cuenta que las operaciones
devengadas y no contabilizadas cuya fecha de devengo del gasto corresponda al ejercicio que se cierra
deberán imputarse al presupuesto del ejercicio siguiente, aunque en el ejercicio 2026 se vayan a devengar

[...]

LCSP, conforme a lo establecido en los pliegos, podrá modificarse el contrato aumentando su presupuesto hasta
en un 10%.
Periodo ordinario: 256.776,86 €
Periodo prórroga: 256.776,86 €
Modificaciones 10%:  51.355,37 €

Por tanto, el valor estimado del contrato será de 564.909,09€ (quinientos sesenta y cuatro mil novecientos
nueve euros con nueve céntimos de euro).

6. FORMA DE PAGO.

El  pago  se  realizará  mensualmente,  tras  la  presentación  de  la  correspondiente  factura  cuyo  importe
corresponderá a los servicios demandados por los órganos judiciales durante ese mes con la aplicación de la